
Odpowiedź na Zapytanie 4

Wszyscy uczestnicy postępowania

Znak: P-M/Z /  222   /2021 Data: 18.01.2022r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez
negocjacji  na  „Dostawę  środków  gospodarczych  i  czystości  oraz  sprzętu  do  sprzątania  na  potrzeby
„Pro-Medica” w Ełku Sp. z o. o.” Znak Sprawy: 70 / 2022.

Na podstawie art. 284 ust. 1-2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.)
Zamawiający  przekazuje  treść  zapytań  dotyczących  zapisów  specyfikacji  warunków  zamówienia  wraz
z wyjaśnieniami. W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące pytania:

PYTANIE nr 1 
Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę warunków dostaw przy pakiecie III, na 1 dostawę w ciągu miesiąca ? 
Odpowiedź:  Zamawiający  wyraża zgodę  na zmianę  warunków dostaw przy pakiecie  III,  na  2 dostawy w ciągu
miesiąca.

PYTANIE nr 2 
Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę czasu realizacji zamówienia w Pakiecie III na 5 dni roboczych ? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający modyfikuje Załącznik nr 4 do SWZ – Istotne postanowienia
umowy – Modyfikacja nr 1 z dnia 18.01.2022r.

PYTANIE nr 3 
Czy Zamawiający zgodzi się na zniesienie zabezpieczenia należytego wykonania umowy ? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE nr 4 
Czy Zamawiajacy zgodzi się dopisać do Umowy punktu, że cena towaru może ulec zmianie przy wystąpieniu tzw. siły
wyższej tzn. np. wysokich podwyżek cenowych na rynku papierniczym ? Np.
"Strony dopuszczają możliwość zmiany cen jednostkowych, o których mowa w ust. … w przypadku nadzwyczajnej
zmiany  stosunków (art.  3571  §  1  k.c.).  Warunkiem  skutecznego  wnioskowania  o  zmianę  postanowień  niniejszej
umowy jest wykazanie przez Wykonawcę że: 1. Nastąpiła zmiana stosunków o nadzwyczajnym charakterze, 2. Zmiana
ta  powoduje  nadmierną  trudność  w spełnieniu  przedmiotu  Umowy lub  grozi  Wykonawcy rażącą  stratą,  3.Istnieje
związek przyczynowy pomiędzy nadzwyczajną zmianą stosunków a nadmierną trudnością w wykonaniu przedmiotu
umowy lub groźbą rażącej straty."
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Wykonawcy zobowiązani są do uwzględnienia w ofercie treści udzielonych odpowiedzi
 i dokonanych zmian, stanowią one bowiem integralną część SWZ.

Z poważaniem


